

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [ ] 해산공시	
①공익법인등 명	우리동물병원생명사회적협동조합	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	유***	④설립연월일	2015년03월13일
⑤소재지	서울특별시 마포구 월드컵북로12길 22	⑥전화번호/팩스	02-335-3333 /
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	love@mapowithpet.com
⑨주무관청		⑩기부금(단체) 유형	[ ]법정 [√]지정 [ ]기타
⑪설립근거법	기타법을 협동조합 기본법 93조		
⑫설립유형	[ ]재단법인 [ ]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [√]기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[ ]개인 [ ]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [√]기타		
⑮ 이사수	9 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	7 명		

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑭부채	⑰순자산			
			⑰소계	⑱기본순자산	⑲보통순자산	⑳순자산조정
① 총계 (a=b+c)	422,302,988	230,677,605	191,625,383	447,938,434	-256,313,051	0
② 공익목적사업	5,805,555	19,961,844	-14,156,289	0	84,337,215	-98,493,504
③ 기타사업	416,497,433	210,715,761	205,781,672	447,938,434	-340,650,266	98,493,504

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑳총자산가액	㉑토지	㉒건물	㉓주식 및 출자지분	㉔금융자산	㉕기타자산
① 총계 (a=b+c)	422,302,988	0	0	0	83,553,934	338,749,054
② 공익목적사업	5,805,555	0	0	0	5,805,555	0
③ 기타사업	416,497,433	0	0	0	77,748,379	338,749,054

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉖총계	㉗사업수익					㉘사업외수익	㉙고유목적사업준비금환입액
		㉚소계	㉛기부금	㉜보조금	㉝회비수익	㉞기타		
① 총계 (a=b+c)	579,416,562	563,334,454	89,294,452	57,907,246	0	416,132,756	16,082,108	0
② 공익목적사업	150,411,698	150,201,698	89,294,452	57,907,246	0	3,000,000	210,000	0
③ 기타사업	429,004,864	413,132,756				413,132,756	15,872,108	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉚총계	㉗사업비용					㉘사업외비용 등 기타	㉙고유목적사업준비금전입액
		㉚소계	㉛사업수행비용	㉜일반관리비용	㉝모금비용	㉞기타		
① 총계 (a=b+c)	595,342,905	584,384,637	85,370,796	46,716,000	0	452,297,841	10,958,268	0
② 공익목적사업	132,086,796	132,086,796	85,370,796	46,716,000	0		0	0
③ 기타사업	463,256,109	452,297,841				452,297,841	10,958,268	0

### 6. 세무확인 및 회계감사

㉚복식부기 여부	[√]예 [ ]부	㉛적용회계기준	
㉜세무확인 여부	[ ]예 [√]부	㉝외부회계감사 여부	[ ]예 [√]부

**7. 확인란**

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 유병선

확인일자 : 2020-06-25

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 08 월 04 일

법인명 우리동물병원생명사회적협동조합

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

### 8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

유기동물 및 길동물 그리고 취약계층의 반려동물 치료 지원사업 / 반려동물 인식개선 교육, 캠페인 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100)  스포츠(코드1200)  기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100)  고등교육(코드2200)  기타교육(코드2300)  학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500)  영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100)  요양원(코드3200)  정신 건강 및 위기개입(코드3300)  기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100)  긴급상황 및 구호(코드4200)  소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100)  동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100)  주거(코드6200)  고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100)  법률 및 법률서비스(코드7200)  정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100)  봉사증진(코드8200)  모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100)  전문가연합(코드11200)  노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당  아동  청소년  노인  장애인  외국인(다문화)  가족 여성
- 일반대중  기타

④국내 주요 사업지역

- 전국  서울  부산  인천  대전  광주  대구  울산  강원  경기
- 경남  경북  충남  충북  전남  전북  세종  제주  해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계  유럽  아시아  북아메리카  아프리카  오세아니아  남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업내용	사업수행비용	사업지역
1	3100	사회적경제기업사업개발 / 하우스링 프로젝트	브랜딩 확립을 위한 포지셔닝 조사분석, 콘텐츠 확보, 소셜미션을 가진 사회적경제 기업이 잘 자리잡을 수 있도록 성장을 돕는 사업으로 선정되어 사업개발비 및 사업운영비로 수행	35,086,283	서울
2	5200	조합원 구조동물, 취약계층의 반려동물 의료나눔	조합원이 구조한 동물과 반려동물의 치료비 보조	34,700,017	서울
3	2300	조합원교육	반려동물 행동교육 및 조합원 교육 진행	15,584,496	서울

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	85,370,796 원

**작성방법**

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

**9. 공익목적사업의 수익 세부현황**

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	150,201,698	209,167,227
1) 기부금품	89,294,452	147,161,736
(1) 개인기부금품	89,294,452	147,161,736
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	57,907,246	55,009,126
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	3,000,000	6,996,365
2. 사업외 수익	210,000	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	150,411,698	209,167,227

**10. 기타사업의 손익 세부현황**

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금 용				부 동 산				
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타	
수익금액	429,004,864	119,328	119,328	0	0	0	0	0	413,132,756	15,752,780
비용	463,256,109					0	0	0	452,297,841	10,958,268
이익(손실)	-34,251,245	119,328	119,328	0	0	0	0	0	-39,165,085	4,794,512

**11. 공익목적사업의 비용 세부현황**

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	132,086,796	85,370,796	46,716,000	0	143,154,914
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	29,400,000	0	29,400,000	0	74,570,492
(3) 시설비용	17,316,000	0	17,316,000	0	6,558,650
(4) 기타비용	85,370,796	85,370,796	0	0	62,025,772
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	132,086,796	85,370,796	46,716,000	0	143,154,914

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 4 기 2018 년 12 월 31 일 현재  
 제 5 기 2019 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	88,133,048	5,805,555	82,327,493	206,409,677	69,268,536	137,141,141
1. 현금및현금성자산	70,459,952	5,805,555	64,654,397	188,353,991	69,268,536	119,085,455
2. 단기투자자산	1,568,752	0	1,568,752	1,565,320	0	1,565,320
3. 매출채권	4,957,330	0	4,957,330	4,983,585	0	4,983,585
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	1,517,900	0	1,517,900	793,854	0	793,854
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	5,050,000	0	5,050,000	5,210,160	0	5,210,160
8. 재고자산	4,579,114	0	4,579,114	5,502,767	0	5,502,767
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	334,169,940	0	334,169,940	302,811,683	0	302,811,683
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	201,596,152	0	201,596,152	170,237,895	0	170,237,895
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	93,605,975	0	93,605,975	0	0	0
(감가상각누계액)	19,668,080	0	19,668,080	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	127,658,257	0	127,658,257	170,237,895	0	170,237,895
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	46,363,259	0	46,363,259
③비품	33,974,763	0	33,974,763	30,191,142	0	30,191,142
④시설장치	93,683,494	0	93,683,494	93,683,494	0	93,683,494
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	31,573,788	0	31,573,788	31,573,788	0	31,573,788
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	31,573,788	0	31,573,788	31,573,788	0	31,573,788
①영업권	31,573,788	0	31,573,788	31,573,788	0	31,573,788
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	101,000,000	0	101,000,000	101,000,000	0	101,000,000
가. 임차보증금	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000
①출자금	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	422,302,988	5,805,555	416,497,433	509,221,360	69,268,536	439,952,824
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	108,625,335	0	108,625,335	135,745,248	0	135,745,248
1. 단기차입금	35,000,000	0	35,000,000	45,000,000	0	45,000,000
2. 매입채무	6,511,150	0	6,511,150	6,633,626	0	6,633,626
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	7,999,610	0	7,999,610	3,028,490	0	3,028,490
5. 선수금	53,556,355	0	53,556,355	73,570,567	0	73,570,567
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	5,558,220	0	5,558,220	6,319,965	0	6,319,965
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	1,192,600	0	1,192,600
가.가수금	0	0	0	1,192,600	0	1,192,600
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	122,052,270	19,961,844	102,090,426	191,807,929	22,370,920	169,437,009
1. 장기차입금	85,805,939	0	85,805,939	146,667,474	0	146,667,474
2. 임대보증금	5,000,000	0	5,000,000	5,000,000	0	5,000,000
3. 퇴직급여충당부채	31,246,331	19,961,844	11,284,487	40,140,455	22,370,920	17,769,535
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	230,677,605	19,961,844	210,715,761	327,553,177	22,370,920	305,182,257
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	447,938,434	0	447,938,434	422,054,891	0	422,054,891
Ⅱ. 보통순자산	-256,313,051	84,337,215	-340,650,266	-240,386,708	66,012,313	-306,399,021
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	-256,313,051	84,337,215	-340,650,266	-240,386,708	66,012,313	-306,399,021
Ⅲ. 순자산조정	0	-98,493,504	98,493,504	0	-19,114,697	19,114,697
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	-98,493,504	98,493,504	0	-19,114,697	19,114,697
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	191,625,383	-14,156,289	205,781,672	181,668,183	46,897,616	134,770,567
부채 및 순자산 총계	422,302,988	5,805,555	416,497,433	509,221,360	69,268,536	439,952,824

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 4 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지  
 제 5 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	563,334,454	150,201,698	413,132,756	680,513,885	209,167,227	471,346,658
1. 기부금수익	89,294,452	89,294,452	0	147,161,736	147,161,736	0
2. 보조금수익	57,907,246	57,907,246	0	55,009,126	55,009,126	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	416,132,756	3,000,000	413,132,756	478,343,023	6,996,365	471,346,658
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	584,384,637	132,086,796	452,297,841	627,609,875	143,154,914	484,454,961
1. 사업수행비용	85,370,796	85,370,796	0	52,404,697	52,404,697	0
가. 분배비용	0	0	0	16,234,180	16,234,180	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	85,370,796	85,370,796	0	36,170,517	36,170,517	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	3,833,036	3,833,036	0	741,019	741,019	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧프로젝트사업비	69,257,407	69,257,407	0	29,558,170	29,558,170	0
⑨지역연대사업비	1,909,960	1,909,960	0	590,000	590,000	0
⑩교육사업비	4,736,655	4,736,655	0	4,026,646	4,026,646	0
⑪홍보조직사업비	5,104,845	5,104,845	0	1,015,431	1,015,431	0
⑫사회적진료사업비	528,893	528,893	0	239,251	239,251	0
	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	46,716,000	46,716,000	0	90,750,217	90,750,217	0
가. 인력비용	29,400,000	29,400,000	0	74,570,492	74,570,492	0
① 급여	29,400,000	29,400,000	0	52,199,572	52,199,572	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	22,370,920	22,370,920	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	17,316,000	17,316,000	0	6,558,650	6,558,650	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	17,316,000	17,316,000	0	6,558,650	6,558,650	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	9,621,075	9,621,075	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	9,621,075	9,621,075	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧통신비	0	0	0	0	0	0
⑨수도광열비	0	0	0	0	0	0
⑩전력비	0	0	0	0	0	0
⑪세금과공과금	0	0	0	0	0	0
⑫수선비	0	0	0	0	0	0
⑬운반비	0	0	0	0	0	0
⑭사무용품비	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	452,297,841	0	452,297,841	484,454,961	0	484,454,961
가. 인력비용	182,369,008	0	182,369,008	256,409,645	0	256,409,645
① 급여	158,785,742	0	158,785,742	221,448,733	0	221,448,733
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	17,769,535	0	17,769,535
④ 복리후생비	23,583,266	0	23,583,266	17,191,377	0	17,191,377
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	32,648,528	0	32,648,528	113,423,223	0	113,423,223
① 감가상각비	0	0	0	72,279,995	0	72,279,995
② 지급임차료	29,484,000	0	29,484,000	38,441,350	0	38,441,350
③ 시설보험료	3,164,528	0	3,164,528	2,701,878	0	2,701,878
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	237,280,305	0	237,280,305	114,622,093	0	114,622,093
① 여비교통비	515,095	0	515,095	252,060	0	252,060
② 소모품비	2,778,315	0	2,778,315	2,542,359	0	2,542,359
③ 지급수수료	31,274,409	0	31,274,409	27,626,946	0	27,626,946
④ 용역비	101,015,370	0	101,015,370	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧통신비	3,721,937	0	3,721,937	3,283,349	0	3,283,349
⑨수도광열비	383,417	0	383,417	419,654	0	419,654
⑩전력비	4,217,488	0	4,217,488	4,471,776	0	4,471,776
⑪세금과공과금	7,049,530	0	7,049,530	5,241,970	0	5,241,970
⑫수선비	1,867,410	0	1,867,410	1,114,775	0	1,114,775
⑬운반비	346,788	0	346,788	148,500	0	148,500
⑭사무용품비	730,967	0	730,967	645,739	0	645,739
⑮의료소모품비	83,379,579	0	83,379,579	68,874,965	0	68,874,965
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	-21,050,183	18,114,902	-39,165,085	52,904,010	66,012,313	-13,108,303
Ⅳ. 사업외수익	16,082,108	210,000	15,872,108	21,244,051	0	21,244,051
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	16,082,108	210,000	15,872,108	21,244,051	0	21,244,051
가.이자수익	119,328	0	119,328	52,236	0	52,236
나.지원금	11,756,620	0	11,756,620	17,793,370	0	17,793,370
다.입양책임비	210,000	210,000	0	210,000	0	210,000
라.매입할인	858,592	0	858,592	35,800	0	35,800
마.잡이익	3,137,568	0	3,137,568	3,152,645	0	3,152,645
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	10,958,268	0	10,958,268	16,752,341	0	16,752,341
1. 유형자산처분손실	0	0	0	2,847,265	0	2,847,265
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	10,958,268	0	10,958,268	13,905,076	0	13,905,076
가.이자비용	6,153,506	0	6,153,506	12,661,580	0	12,661,580
나.잡손실	4,804,762	0	4,804,762	1,243,496	0	1,243,496
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-15,926,343	18,324,902	-34,251,245	57,395,720	66,012,313	-8,616,593
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-15,926,343	18,324,902	-34,251,245	57,395,720	66,012,313	-8,616,593